10 mm
Direktgesteuertes
3/2-Wegeventil
Serie 3QRA1•3QRB1
2
Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.
2 www.ckd-europe.com

Bestel lbeispiel  für  e ine Abdeckplat te
Serie 3QRA·3QRB
Bestellschlüssel
C  Pneumatischer Anschluss
Anzahl Ventilplätze
G  Betriebsspannung
B  Ventilfunktion
A  Modell
3QRB1
3QRB1
M3QRA1
3QR1
0
9
1
1
1
3
3
38
M5
00
M5
MP KIT
E  Durch-
fluss-
leistung
  Anmerkungen zur Ventilaus-
wahl
Hinweis  Vergossenes Litzekabel ist nur für die Stan-
dard-Durchflussleistung m glich ption H
ist nicht wählbar
Hinweis 2  ombination mit Maskenabdeckplatte
 ombination aus A und B nicht m glich
Bestellbeispiel
A  Modell  M3 RA  Ventilinsel, Rohrversion
B   Ventilfunktion  3/2-Wegeventil, monostabil,
geschlossen
C  Pneumatischer Anschluss  M5
D  Elektrischer Anschluss  abellänge 3  mm
     mit Varistor und LED
E  Durchflussleistung  Standard, 2 W
 Anzahl der Ventilplätze   Stationen
G  Betriebsspannung  2  VDC
D  Elektrische
Anschlüsse
 Einzelventil mit Anschlussplatte
 Einzelventil für Anschlussplatte
 Ventilinsel
*Dichtung und Gewindestift im
 Lieferumfang enthalten
0
Kabellänge: 300 mm
Kabel
Kabel
4
Konstruktions-, Maß- und Spezifi kations-Änderungen bleiben vorbehalten.
4 www.ckd-europe.com
DIREKTGESTEUERTES 3/2-WEGEVENTIL  |
59.5
52.5
27
.8
Kabel AWG#26
Länge: 300 bis 2000 mm
(C2 · C2*)
Serie 3QRA·3QRB
Abmessungen
3 RA 0-M5 (Einzelventil mit Anschlussplatte, Rohrversion)
 vergossenes Litzekabel
3 RB 0-M5 (Einzelventil mit Anschlussplatte lanschversion)
 vergossenes Litzekabel
3 RA/B 9-00 (Einzelventil für Anschlussplatte)
 vergossenes Litzekabel
 C-Stecker (C2·C3)
 D-Stecker (D2·D3)
 C-Stecker (C2·C3)
 D-Stecker (D2·D3)
 C-Stecker (C2·C3)   D-Stecker (D2·D3)
2
12.2
46.1
11
2.921.5
27.3
4
25
.2
3 1
8.310.6
14
.4
7.
5
M5 x 0.8
Anschluss 2
2 x M1.7 Gewindestift
Anzugsmoment: 0.10 bis 0.14 N·m
Kabellänge: 300
(AWG#26, Außen-Ø 1.35)
2 x Ø 3.4
(Montage-
bohrung)
M5 x 0.8